
2021年4月17日(土) 15:30-17:00

個人PC等での視聴参加【 Zoom 】となります。
ご希望の先生方は事前参加登録をお願いいたします。
【〆切：4/16（金）】 詳細は別紙をご覧ください。

『かかりつけ薬剤師になるために ～患者さんに寄り添った服薬指導～』

『Multimorbidityの老年医学的管理』
東京大学大学院医学系研究科

生殖・発達・加齢医学専攻加齢医学講座 教授
秋下 雅弘先生

ヴィアトリス製薬株式会社 リモートMR 村松 利勝

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、「老年医学的管理」をメインのテーマに『福島県薬剤師のための新年度特別講演会』を開催
いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

共催：二本松薬剤師会/福島県薬剤師会/福島県病院薬剤師会福島支部/ヴィアトリス製薬株式会社
後援：一般社団法人日本老年薬学会

【お問い合わせ先：郡山調剤薬局本宮店 TEL 0243-63-1155 】

両講演は、別会場からZoomでご講演されます

15:30～16:00

16:00～17:00

➢ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位[Ⅴ-3 1単位]申請中
➢ 日本薬剤師研修センター認定単位[１単位]申請中
➢ 日本老年薬学会老年薬学認定薬剤師[１単位]申請中

＊単位取得を希望される方は15時30 分までにログインして下さい。
それ以後にログインした場合は単位取得できません。90分1単位です。

＊単位取得に関しましては、別紙「単位の取得に関する注意事項」をご確認ください

無料

福島県薬剤師のための
新年度特別講演会

Zoomによるオンライン配信



本講演会への事前参加申し込み先

メール宛先

・上記 「メール宛先」 へ直接メールを作成しお申し込み下さい。
・いずれのアドレスにご連絡いただいても、参加申込可能でございます。

【重要】メール件名を「4月17日 新年度特別講演会」として、本文に下記内容を記入いただき
お申し込み下さい。

本講演会のでのご視聴について

● 本講演会は､ Zoomでの個人視聴となります。

● 事前参加登録を頂いた先生に限り、ご視聴頂くことが可能です。

● ご参加の申し込みは、下記メールアドレスにお申込みください。
事前申込み〆切：4月16日 金曜日

● 申込み時にご記入いただいたメールアドレスへ、開催日前（4月16日目途）に、
弊社よりアクセス方法等に関するご案内メールをお送りします。尚、参加用URLを
他の方へ転送されることはご遠慮ください。

ご案内事項

事前参加登録に関するお問い合わせ先
ヴィアトリス製薬株式会社 担当 島谷 連絡先 080-5059-0207

naohiro.shimaya@viatris.com

naohiro.shimaya@viatris.com （福島県 調剤薬局担当 島谷 直宏）

masahiro.tsutsui@viatris.com（福島市・二本松市 病院担当 筒井 真弘）

① ご施設名 ② お名前（フルネーム） ③ ご職種 ④ メールアドレス

⑤ 日病薬単位希望（病院薬剤師会員番号）

⑥ 研修センター単位希望（薬剤師免許証番号）

※⑤か⑥ どちらかご希望の単位・番号をご記入ください
※管理運営上、日本老年薬学会老年薬学認定薬剤師の単位は⑤⑥どちらか
の単位を希望された方全員にお渡しさせて頂きます。

⑦ 単位送付先住所

頂いたメールアドレスに弊社MRからご連絡をさせて頂く場合がございます

当日のご視聴頂くURLを開催前までにご連絡させて頂きます

mailto:naohiro.shimaya@viatris.com
mailto:naohiro.shimaya@viatris.com
mailto:masahiro.tsutsui@viatris.com


単位の取得に関する注意事項
本講演会では、

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位【Ⅴ-3 1単位】
・日本薬剤師研修センター認定単位【１単位】
・日本老年薬学会老年薬学認定薬剤師【１単位】

を取得予定としております。単位取得を希望される方は下記の要領で申請して頂き
ますようお願い申し上げます。

単位申請要領
１．取得可能な単位は下記①②のいずれか片方のみです。
２．希望される単位の種類により申請方法が異なります。

３．単位シール送付のため、返信用封筒（切手貼付、宛名記入、封筒の表に
「4/17福島県薬剤師のための新年度特別講演会」と記載）をご用意のうえ、
4月17日(土)までに下記住所に送付ください。尚、①を希望された方には、日病
薬の単位と日本老年薬学会の単位は別々に郵送いたします。
〒969-1125 福島県本宮市本宮荒町４９−９ 郡山調剤薬局 本宮店

4．会終了後、入室時間と退出時間の記録とともに上記２．のメール送信
情報を事務局に提出させて頂きます。

5．なお、1回線1人として数えさせて頂きます。1台のパソコンで複数人の視聴
が行われても単位取得は1人のみとなります。大変お手数をおかけ致しますが、
先生ごとに事前登録・回線接続をして頂きますようお願い致します。

取得可能な単位 個人視聴

①日病薬病院薬学認定薬剤
師制度認定単位

+
日本老年薬学会老年薬学
認定薬剤師単位

15時30 分までにログインしてください
【申請方法】
講演会終了後1時間以内に下記の項目をメール＊
件名：
4月17日二本松薬剤師会日病薬単位希望
・病院薬剤師会員番号
・ご施設名
・お名前（フルネーム）
・講演中のキーワード

②日本薬剤師研修センター
認定単位

+
日本老年薬学会老年薬学
認定薬剤師単位

15時30 分までにログインしてください
【申請方法】
講演会終了後１時間以内に下記の項目をメール＊
件名:
4月17日二本松薬剤師会研修センター単位希望
・薬剤師免許証番号
・ご施設名
・お名前（フルネーム）
・講演中のキーワード

＊メール送信先：
naohiro.shimaya@viatris.com （福島県 調剤薬局担当 島谷直宏）

masahiro.tsutsui@viatris.com（福島市・二本松市エリア 病院担当 筒井真弘）

＊ご参加申込時の担当者宛にメールをお送りくださいませ。

mailto:naohiro.shimaya@viatris.com
mailto:masahiro.tsutsui@viatris.com

